CAMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO N°              , DE 2020

(Do Sr. LUÍS MIRANDA)

Requer  que  o  PL  5224/2020,  seja
desapensado  do  PL  7887/2017  e  do  PL
7350/2017,  com a finalidade de tramitar  em
separado,  por  não  tratarem  de  matérias
idênticas ou correlatas.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, com base no art. 142 do Regimento
Interno da Câmara dos Deputados, que o PL 5224/2020, seja desapensado do
PL 7887/2017 e do PL 7350/2017, com a finalidade de tramitar em separado,
por não tratar de matéria idêntica ou correlata.

JUSTIFICATIVA

Tendo  em vista  a  real  necessidade  de  um Projeto  Lei  que  trará
inequívocos  benefícios  aos  brasileiros,  em  especial  aos  idosos,  requer  do
desapensamento do Projeto de Lei 5224/2020, por não atender os requisitos do
art. 142 do RICD.

Sala das Sessões,          de Janeiro de 2021.

Deputado Luís Miranda

DEM / DF

*C
D2

10
86

78
54

60
0*

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r L
ui

s
M

ira
nd

a
(D

EM
/D

F)
, a

tr
av

és
 d

o
po

nt
o

SD
R_

56
52

5,
na

 fo
rm

a
do

 a
rt

. 1
02

, §
 1

º,
 d

o
RI

CD
 c

/c
 o

 a
rt

. 2
º,

 d
o

At
o

da
 M

es
a

n.
 8

0
de

 2
01

6.
RE

Q
 n

.4
79

/2
02

1
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 1

6/
03

/2
02

1
19

:0
4

- M
es

a